
28 NORMAS LEGALES Jueves 8 de febrero de 2024
 
El Peruano /

(www.gob.pe/rree), el mismo día de su publicación en el 
diario oficial “El Peruano”. 

Artículo 3.- Notificación
Se encarga a la Oficina de Gestión Documental y 

Archivo, notificar la presente resolución a las Oficinas 
Generales de Planeamiento y Presupuesto y de Recursos 
Humanos del Ministerio de Relaciones Exteriores, para su 
conocimiento y fines pertinentes.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JAVIER GONZÁLEZ-OLAECHEA FRANCO
Ministro de Relaciones Exteriores

ANEXO

CRONOGRAMA

ACTIVIDADES PARA LA TRANSFERENCIA
DE PENSIONISTAS DEL DECRETO LEY N° 20530 

QUE PERTENECEN AL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES

FECHA 

MÁXIMA DE 

APROBACIÓN 

DE 

CRONOGRAMA 

POR SECTOR

FECHA MÁXIMA DE 

TRANSFERENCIA 

DE INFORMACIÓN Y 

DOCUMENTACIÓN 

LEGAJOS CONFORME 

A LA RESOLUCIÓN 

JEFATURAL ONP

FECHA MÁXIMA DE 

TRANSFERENCIA 

DE FORMATOS 

DE PLANILLAS DE 

PENSIONISTAS 

CONFORME A 

LA RESOLUCIÓN 

JEFATURAL ONP

22/01/2024 30/04/2024
30/06/2024

Planilla del mes de junio 

2259656-1

SALUD

Designan Jefa de Equipo II de la Oficina 
de Desarrollo de Recursos Humanos de 
la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 092-2024/MINSA

Lima, 7 de febrero del 2024

Visto, el expediente Nº OGGRH020240000014; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Secretarial N° 322-2023/
MINSA, de fecha 14 de noviembre de 2023, se aprobó 
el Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la 
Unidad Ejecutora 001 Administración Central del Ministerio 
de Salud, en el cual el cargo de Jefe/a de Equipo II, (CAP 
– P Nº 565), Nivel F-3, de la Oficina de Desarrollo de 
Recursos Humanos de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos del Ministerio de Salud, se encuentra 
clasificado como cargo de confianza;

Que, se ha visto por conveniente designar a la señora 
NORA ANGELICA NALVARTE TAMBINI, en el cargo 
señalado en el considerando precedente;

Con el visado de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos, de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica y de la Secretaría General; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo y el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud, y 
sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar  a la señora NORA 
ANGELICA NALVARTE TAMBINI, en el cargo de Jefa de 
Equipo II, (CAP – P Nº 565), Nivel F-3, de la Oficina de 
Desarrollo de Recursos Humanos de la Oficina General 
de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CÉSAR HENRY VÁSQUEZ SÁNCHEZ
Ministro de Salud

2259805-1

Designan Ejecutivo Adjunto I de la Dirección 
General de Salud Ambiental e Inocuidad 
Alimentaria 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 095-2024/MINSA

Lima, 7 de febrero del 2024

Visto; el Expediente N° DIGESA20240000048; y, 

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Secretarial N° 322-2023/
MINSA, de fecha 14 de noviembre de 2023, se aprobó 
el Cuadro para Asignación de Personal Provisional de 
la Unidad Ejecutora 001 Administración Central del 
Ministerio de Salud, en el cual el cargo de Ejecutivo/a 
Adjunto/a I (CAP – P Nº 980) de la Dirección General de 
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria del Ministerio de 
Salud, se encuentra clasificado como cargo de confianza;

Que, se ha visto por conveniente designar al señor 
YOSIP IBRAHIN MEJIA DIAZ, en el cargo señalado en el 
considerando precedente;

Con el visado de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos, de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica, de la Secretaría General y del Despacho 
Viceministerial de Salud Pública; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y 
el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor YOSIP IBRAHIN 
MEJIA DIAZ, en el cargo de Ejecutivo Adjunto I (CAP – 
P Nº 980), Nivel F-4, de la Dirección General de Salud 
Ambiental e Inocuidad Alimentaria del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CÉSAR HENRY VÁSQUEZ SÁNCHEZ
Ministro de Salud

2259808-1

Autorizan viaje de profesionales de la 
Dirección General de Medicamentos, 
Insumos y Drogas a México, en comisión de 
servicios

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 096-2024/MINSA

Lima, 7 de febrero del 2024

Visto, el Expediente DIGEMI20230003296 que 
contiene el Informe Técnico N° 080-2023-DIGEMID-DG-
DICER-ELAB-AICLAB/MINSA de la Dirección General 
de Medicamentos, Insumos y Drogas, el Memorándum 


		2024-02-08T00:35:00-0500
	BigSigner Server




